2024年５月８日
各　位

上場会社名 マツダ株式会社
代表者 代表取締役社長  毛籠　勝弘
（コード番号 7261、東証プライム）
問合せ先責任者 財務本部 経理部長

渡部　啓治
（TEL 082-282-1111）

１．2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（A）

今回修正予想（B）

増減額（B-A）

増減率（%）

２．修正の理由

※

以　上

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年11月７日に公表いたしました2024年３月期通期（2023年４月１日～2024年３

月31日）の連結業績予想につきまして、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

4,800,000 250,000 254,000 170,000 269.81

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因に

より異なる結果となる可能性があります。

4,827,600 250,500 320,100 207,600 329.48

27,600 500 66,100 37,600

226.71

通期の連結業績予想につきましては、売上高及び営業利益は、概ね予想通り推移いたしましたが、期末為替

レートが対米ドルなどで円安に推移したことによる為替差益の計上等により、経常利益が増加いたしましたの

で、業績予想を上記のとおり修正いたします。

なお、通期のグローバル販売台数は1,241千台、期中平均の為替レートは、1米ドル145円、１ユーロ157円とな

りました。

0.6 0.2 26.0 22.1

（ご参考）前期実績
（2023年３月期）

3,826,752 141,969 185,936 142,814